Приложение 4 к Положению об обработке и защите персональных данных
(Приказот 10.11.2021 N 11 ОД)

ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ N ____
(ПРИМЕРНАЯ ФОРМА)

___ _______ 20___г.                                                                        д. Лесковка, Минский р-н

Религиозная миссия «Благотворительное католическое общество Каритас» Минско-Могилевской архиепархии Римско-католической Церкви в Республике Беларусь, именуемая далее Доверитель в лице директора Ярошко Анатолия Францевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________(ФИО либо наименование юридического лица), именуемый в дальнейшем Поверенный, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

[bookmark: Par25]1.1. Поверенный обязуется по поручению и от имени Доверителя в целях ___________________________________________________ совершать действия по обработке персональных данных субъектов персональных данных Доверителя (далее - персональные данные).
1.2. Поверенный с персональными данными совершает следующий перечень действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, копирование, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, блокирование, удаление, ______________ (прописать прочие действия) (далее - обработка персональных данных).
1.3. Состав персональных данных субъектов персональных данных, подлежащих обработке Поверенным, представлен в приложении 1 к Договору.
1.4. Доверитель гарантирует следующее:
1.4.1. Персональные данные получены законными способами, цели сбора персональных данных совместимы с целями, указанными в п. 1.1 Договора.
1.4.2. Субъекты персональных данных дали согласие на обработку своих персональных данных.
1.4.3. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку его персональных данных данная информация будет своевременно доводиться до Поверенного.
1.5. Поверенный гарантирует следующее:
Условия обработки персональных данных, конфиденциальности и безопасности персональных данных будут обеспечиваться в соответствии с Законом о защите персональных данных.

2. Обязанности Сторон

2.1. Доверитель обязан  принять все предоставленные Поверенным  документы и все исполненное им в соответствии с Договором.

[bookmark: Par48]2.2. Поверенный обязан:
2.2.1. Лично исполнять данное ему поручение по Договору.
2.2.2. Соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные гл. 2 Закона о защите персональных данных.
2.2.3. Осуществлять обработку персональных данных в соответствии с целями, определенными Сторонами в п. 1.1. Договора.
2.2.4. Соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке, а также соблюдать требования к защите обрабатываемых персональных данных, предусмотренные гл. 3 и 4 Закона о защите персональных данных.
2.2.5. Сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения по Договору.
2.2.6. По исполнении поручения или при прекращении Договора до его исполнения без промедления передать Доверителю персональные данные субъектов персональных данных.
2.2.7. Не осуществлять обработку персональных данных субъектов персональных данных вне места расположения Доверителя без получения согласия Доверителя.
2.2.8. Не передавать, не распространять, не предоставлять доступ к персональным данным субъектов персональных данных третьим лицам.
[bookmark: Par60]
3. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5.2. Ответственность перед субъектом персональных данных за действия Поверенного несет Доверитель. Поверенный, осуществляющий обработку персональных данных по поручению Доверителя, несет ответственность перед Доверителем.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 (один) год. В случае, если ни одна из сторон не заявит о намерении расторгнуть договор, договор продлевается на тот же срок. В дальнейшем продление договора осуществляется в таком же порядке.
4.3. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью Договора.

5. Приложения к Договору

5.1. Приложения к Договору, которые являются его неотъемлемой частью:
- Состав персональных данных субъектов персональных данных, подлежащих обработке Поверенным (приложение 1);
- Список сотрудников Поверенного, допущенных к обработке персональных данных (приложение 2) (если Поверенным выступает юридическое лицо).

1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Доверитель

Религиозная миссия «Благотворительное католическое общество Каритас»   Минско-Могилевской архиепархии Римско-католической Церкви в Республике Беларусь
Адрес: ул. Каритас, д. 1,  д. Лесковка,
Минский р-н, Минской обл., 223040
р/с  BY16PJCB30150531141000000933
 ОАО «Приорбанк», БИК PJCBBY2X
УНП 101131305, ОКПО 37416965
тел./факс (017) 515 31 08
e-mail: caritas@caritas-minsk.by

Директор _______________ А. Ф. Ярошко
                         М.П.
	Поверенный:

___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

_______________  / ____________________/

	Приложение 1 к Договору поручения

	на обработку персональных данных

	от __.___.20__ г. N __

[bookmark: Par145]Состав персональных данных субъектов персональных данных, подлежащих обработке Поверенным

В состав персональных данных субъектов персональных данных, которые Поверенный обязуется обрабатывать согласно Договору поручения на обработку персональных данных от __.___.20__ г. N __, входит следующая информация:
1. _______________;
2. _______________;
3. _______________.

	Доверитель

Религиозная миссия «Благотворительное католическое общество Каритас»   Минско-Могилевской архиепархии Римско-католической Церкви в Республике Беларусь
Адрес: ул. Каритас, д. 1,  д. Лесковка,
Минский р-н, Минской обл., 223040
 р/с  BY16PJCB30150531141000000933
 ОАО «Приорбанк», БИК PJCBBY2X
УНП 101131305, ОКПО 37416965
тел./факс (017) 515 31 08
e-mail: caritas@caritas-minsk.by

Директор _______________ А. Ф. Ярошко
                         М.П.
	Поверенный:

___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

_______________  / ____________________/
[bookmark: _GoBack]